mand kaufen oder verkaufen kann, wenn er nicht das Zeichen hat, 
nämlich den Namen des Tieres oder die Zahl seines Namens“. In 
Vers 18 heißt es weiter: „Hier ist Weisheit! Wer Verstand hat, der 
überlege die Zahl des Tieres; denn es ist die Zahl eines Menschen, 
und seine Zahl ist sechshundertundsechsundsechzig (666).“

Es handelt sich also letztlich um eine sehr wichtige Angelegenheit, 
die auch an mehreren anderen Stellen im Buch der Offenbarung er-
wähnt wird und mit geistlicher Weisheit zu tun hat. Diejenigen, die 
das Zeichen empfangen, werden dem Zorn Gottes ausgesetzt sein,